
 

 

UCHWAŁA NR XVII/119/2013 

RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 18 lutego 2013 r. 

w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu.  

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zm.) 

Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje:  

§ 1.  Uchwała określa warunki oraz tryb finansowania zadania własnego Gminy Połajewo, mającego na 

celu tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu.  

§ 2.  Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  

1) projekcie - należy przez to rozumieć przedsięwzięcie realizowane przez beneficjenta dotacji, które 

w sposób bezpośredni przyczynia się do realizacji celu publicznego określonego w § 3,  

2) wnioskodawcy/beneficjencie - należy przez to rozumieć klub sportowy działający na obszarze Gminy 

Połajewo, nie działający w celu osiągnięcia zysku oraz prowadzący statutową działalność sportową, który 

na warunkach i w trybie niniejszej uchwały złoży wniosek o udzielenie dotacji na realizację projektu,  

3) umowie - należy przez to rozumieć umowę o dotację, zawartą między Gminą Połajewo, a beneficjentem.  

§ 3.  Ustala się cel publiczny dla Gminy Połajewo, który realizowany będzie poprzez:  

1) osiąganie wysokich wyników sportowych przez kluby sportowe,  

2) aktywne uczestnictwo w wydarzeniach sportowych mieszkańców Gminy Połajewo sprzyjające integracji 

Wspólnoty Samorządowej przez:  

a) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym 

stylu życia,  

b) promowanie uprawiania różnych dyscyplin sportu i zdrowego stylu życia,  

3) poprawę warunków organizacyjnych funkcjonowania klubów sportowych, umożliwiającą zwiększenie 

liczby zawodników czynnie uprawiających sport w klubach sportowych.  

§ 4. 1. Wsparcie finansowe, o którym mowa w § 1, udzielane będzie w formie dotacji celowej na 

prowadzenie statutowej działalności sportowej.  

2. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej Gminy 

Połajewo.  

§ 5. 1. Dotację celową, o której mowa w § 4 mogą uzyskać kluby sportowe działające na terenie Gminy 

Połajewo, nie zaliczane do sektora finansów publicznych, realizujące cel publiczny, o którym mowa w § 3.  

2. Z dotacji celowej mogą być finansowane wydatki na:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 lutego 2013 r.

Poz. 1697



1) pokrycie kosztów organizacji zawodów sportowych w różnych dyscyplinach sportu lub uczestnictwa 

w takich zawodach,  

2) realizację programów szkolenia sportowego,  

3) zakup sprzętu sportowego oraz strojów sportowych dla zawodników,  

4) wynagrodzenia kadry szkoleniowej,  

5) finansowanie opieki medycznej oraz ubezpieczenia zawodników klubów sportowych,  

6) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego,  

7) sfinansowanie opłat statutowych, regulaminowych i transferowych,  

8) obsługę księgową - związaną z realizacją projektu.  

3. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki na:  

1) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub lub zawodnika,  

2) zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów i kosztów obsługi zadłużenia,  

3) wypłatę wynagrodzeń i innych świadczeń dla władz klubu i działaczy,  

4) odszkodowania.  

4. Dotacja może być wypłacona jednorazowo lub w transzach, co każdorazowo regulować będzie umowa 

pomiędzy Gminą a klubem sportowym.  

5. W danym roku budżetowym klub sportowy, w trybie niniejszej uchwały, może otrzymać dotację na 

więcej niż jeden projekt, pod warunkiem, że każdy z projektów objęty będzie oddzielnym wnioskiem, umową 

i sprawozdaniem.  

§ 6. 1. Dotacja przyznawana jest na wniosek.  

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Wójt rozpatruje wnioski w terminie 30 dni od dnia ich złożenia.  

§ 7.  Przy ocenie wniosku o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę:  

1) znaczenie wnioskowanego projektu dla realizacji celu publicznego określonego w § 3,  

2) przedstawioną kalkulację kosztów w związku z zakresem rzeczowym projektu,  

3) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę,  

4) dotychczasową współpracę wnioskodawcy z Gminą,  

5) planowany przez wnioskodawcę udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na 

realizację zadania publicznego, jak również wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy 

i pracę społeczną członków klubu.  

§ 8. 1. Z wnioskodawcą, którego projekt uzyska dofinansowanie, Wójt Gminy Połajewo zawiera umowę na 

realizację przedsięwzięcia, której podstawową treść określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 sporządzona zostanie w formie pisemnej, na czas realizacji zadania, nie 

dłuższy niż jeden rok.  

3. Integralnym elementem umowy jest złożony wniosek.  

§ 9.  Dotację, o której mowa w § 4 przekazuje się na rachunek bankowy klubu, na warunkach określonych 

w umowie.  

§ 10. 1. W terminie określonym w umowie, beneficjent rozlicza się z wykorzystanej dotacji oraz 

z wykonania projektu.  

2. Przedmiotem rozliczenia dotacji nie mogą być koszty, które beneficjent poniósł na realizację projektu 

przed zawarciem umowy, o której mowa w § 8.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1697



3. Rozliczenie dokonywane jest poprzez przedłożenie do Urzędu Gminy prawidłowo wypełnionego druku 

sprawozdania, według załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 11.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo.  

§ 12.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Roman Klewenhagen 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1697



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1697


		2013-02-19T14:26:10+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




